

دریچه

تمدید مهلت پرداخت جریمه مشمولان غایب

● **شرق:** رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی گفت: مهلت پرداخت مبالغ تعیین‌شده برای متقاضیان طرح جریمه مشمولان غایب از ۲۰ مهرماه به مدت دو ماه تمدید شد. سردار سیدحمید صدرالسادات افزود: باتوجه به درخواست تعداد قابل‌توجهی از متقاضیان برای تمدید مهلت پرداخت جریمه و بهره‌مندی از تسهیلات، فرصت واریز وجه جریمه از ۲۰ مهرماه به‌مدت دو ماه دیگر تمدید شد. وی ادامه داد: طرح جریمه مشمولان غایب با انجام پیش‌ثبت‌نام مشمولان غایب که بیش از هشت سال غیبت داشتند از ۱۵ اسفندماه سال گذشته آغاز شد. در این طرح بیش از ۲۸۸هزار متقاضی، درخواست خود را ثبت کردند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: در نحوه پرداخت مبلغ طرح جریمه مشمولان غایب هیچ‌گونه تقسیطی توسط مراجع تصمیم‌گیرنده پیش‌بینی نشده است. وی تأکید کرد: براساس بند (ط) تبصره ۱۶ماده واحده قانون بودجه سال ۹۳، مشمولان غایب متأهل از پنج‌درصد و دارای فرزند به ازای هر فرزند از پنج‌درصد تخفیف کل مبلغ جریمه برخوردار می‌شوند.

ادامه از صفحه ۱۶

بحران کم‌آبی را جدی بگیریم

آخرین وضعیت بارش و خشک‌سالی هواشناسی در کشور دوره پایش‌های آبی و کشاورزی در ایران و غالب کشورهای جهان به ترتیب تحت عناوین پذیرفته‌شده سال آبی و سال زراعی در تمامی پژوهش‌های مرتبط مورد استفاده و استناد قرار می‌گیرد. این دوره از ابتدای مهرماه هر سال آغاز و در پایان شهریورماه سال بعد خاتمه می‌یابد. سال آبی ۹۴-۱۳۹۳ از منظر بارش دریاقتی سال مناسبی نبود، چراکه در پایان آن مشخص شد که ۳۱ استان کشور، ۲۷ استان با کمبود بارش نسبت به شرایط طبیعی خود مواجه بودند. این کاهش از حدود ۴۵ درصد در استان بوشهر تا حدود چهار درصد در استان‌های سمنان و کرمان را شامل می‌شد. کل کشور هم حدود ۱۶ درصد نسبت به شرایط طبیعی بلندمدت کمبود بارش نشان می‌داد. نگاهی به شرایط بارندگی‌های کشور در سال آبی ماقبل امسال یا ۹۳-۱۳۹۲، بیانگر آن است در پایان آن سال هم ۲۲ استان از ۳۱ استان کشور با کمبود بارش نسبت به شرایط طبیعی بلندمدت مواجه بودند. در پایان آن سال کل کشور حدود هشت درصد کاهش بارندگی نسبت به شرایط طبیعی بلندمدت داشت. نتیجه‌ای که از این دو بررسی می‌توان گرفت، آنکه کل کشور و همچنین ۱۸ استان در دو سال پی‌درپی با کمبود بارندگی در مقایسه با شرایط طبیعی بلندمدت مواجه بوده‌اند که موضوعی هشداردهنده برای کل کشور و نیز آن استان‌ها تلقی می‌شود. این استان‌ها عبارت‌اند از: البرز، تهران، چهارمحال‌وختیاری، خراسان‌جنوبی، خراسان‌رضوی، خراسان‌شمالی، خوزستان، زنجان، سمنان، فارس، قزوین، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه‌ویبویراحمد، گلستان، لرستان، مازندران و یزد.

بررسی شرایط خشک‌سالی هواشناسی با شاخص SPEI شاخص - شاخص - Standardized Precipitation Index) SEPI) یا شاخص‌های پایش خشک‌سالی هواشناسی است که در آن، هم‌زمان از داده‌های بارندگی و تبخیر و تعرق پتانسیل استفاده می‌شود که در بازه‌های زمانی متنوعی قابل محاسبه و ارائه است. هرچه شاخص‌های خشک‌سالی را در بازه زمانی بلندمدت‌تری بررسی کنیم، به‌نوعی نشانگر و انعکاس‌دهنده تجمیع و تثبیت خشک‌سالی در منطقه است. نقشه پهنه‌بندی خشک‌سالی با استفاده از شاخص SPEI هفت ساله کشور، نشان می‌دهد بخش بسیار گسترده‌ای از کشور دچار خشک‌سالی بلندمدت است و حتی می‌توان بیان کرد تمامی استان‌های کشور با شد و ضعف و با درجات مختلف از خفیف تا شدید از پدیده خشک‌سالی بلندمدت رنج می‌برند. این امر نشان‌دهنده آن است که شرایط خشک‌سالی بلندمدت کشور از وضعیت واقعا هشداردهنده‌ای برخوردار است.

جمع‌بندی

بررسی‌های به‌عمل‌آمده حاکی از روند افزایشی تقاضا برای مصرف آب در کشور است که می‌تواند ناشی از افزایش جمعیت از یک طرف و افزایش دما و به تبع آن افزایش تبخیر از طرف دیگر باشد. بنابراین حتی با تحقق سناریوهای خوشبینانه درباره پیش‌بینی بارش‌های آینده و وقوع بارش‌های طبیعی و کمی بالاتر از طبیعی در مناطق مختلف کشور، این بارش‌ها به مصرف روزانه خواهند رسید و به‌هکاری‌های انباشته‌شده قبلی در بخش منابع آب را حداقل در کوتاهمدت جبران نخواهند کرد. دراین‌باره آنچه از اهمیت زیادی برخوردار است، توجه جدی تمامی آحاد جامعه به این بدهی انباشته و پرهیز از مصرف بی‌برنامه منابع آبی کشور است. بنابراین در شرایط موجود کشور، تغییر و اصلاح الگوی مصرف در شئون مختلف زندگی امری واجب بوده و باید در نحوه مصرف آب در بخش‌های مختلف کشاورزی، شرب و صنعت بازبینی لازم صورت گیرد.

● **رئیس مرکز ملی خشک‌سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور**

دریچه

خانه با باغ «امین‌السلطان» یا «اتحادیه» که با یک کتاب و سریال تلویزیونی به نام «دایی‌جان ناپلئون» به همین نام معروف مانده، بالاخره این هفته جزء مایملک شهرداری تهران شد و قرار است در کمتر از یک ماه دیگر کار مرمت آن شروع شود. این خانه قجری به‌واسطه سریال تاریخی دایی‌جان ناپلئون در حافظه تاریخی مردم تهران جای دارد. اما فارغ از این سریال، به دلیل موقعیت مکانی بین خیابان فردوسی و لاله‌زار تهران قدیم، محل رفت‌وآمدهای میهمانان خارجی آن روزهای قبل انقلاب و میتینگ‌های سیاسی هم بوده است.

در این سال‌ها در این خانه بسته بود و ورثه به خریداران خانه اعتمادی نداشتند تا نکند خانه تخریب شود. آنها حالا به شهرداری تهران اعتماد کرده‌اند و خانه را فروخته‌اند. بایک اتحادیه در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» با بیان اینکه پیش از این مذاکرات ما با شهرداری منطقه ۱۲ انجام می‌شد اما یک‌باره همه چیز تغییر کرد و سازمان زیباسازی پای کار آمد، افزود: ما با مسئولان حقوقی زیباسازی صحبت کردیم و قرار شد کارشناس در مورد این خانه قیمت‌گذاری کند و در نهایت روی رقم ۲۸میلیارد تومان توافق کردیم. وی با بیان اینکه سازمان زیباسازی قول داد و ادعا دارد که برای خانه اتحادیه برنامه مرمت و نگهداری در نظر گرفته، افزود: مسئله اینجاست که این قول‌ها به صورت ضمنی گفته شده و در توافق ما ثبت نشده است. البته نوع رفتار و برنامه شهرداری طوری است که گویا برنامه مرمت، جدی و واقعی است و حتی به ما گفته‌اند که به‌عنوان حافظ تاریخی این خانه از کمک ما استفاده می‌کنند.

وی تصریح کرد: قطعا اگر همه وراث به‌دنبال پول نبودند و این خانه مثل هشت سال قبل نگهداری می‌شد، هیچ‌گاه امروز مجبور به فروش آن نمی‌شدیم. در این سال‌ها هم به‌دنبال فروش آن با حفظ فضای قبلی بودیم که امکان‌پذیر نشد و حالا هم چون شهرداری قول داده تا خانه را حفظ کند، توافق کردیم اما این نگرانی هست که چندسال بعد که آب‌ها از آسیاب افتاد، در مورد این خانه تصمیم دیگری بگیرند. بایک اتحادیه با اشاره به خارج‌کردن لوازم خانوادگی از این خانه در روزهای اخیر، گفت: با حضور نماینده دادستان قفل‌ها شکسته شد و همه لوازم را بررسی کردند. البته من بیشتر از همه نگران سرایدار آن خانه هستم که ۶۰ سال آنجا زندگی کرده است و اصلا



من و او با هم بزرگ شده‌ایم. قرار است مبلغی را با کمک شهرداری و خانواده جمع کنیم تا برای او محلی را برای زندگی فراهم کنیم.

عبسی‌علیزاده، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران، نیز در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» با تأیید این خبر گفت: شورای شهر تهران مهرماه سال گذشته شهرداری تهران را ملزم به خرید خانه- باغ اتحادیه کرده بود و طبق آن، این ملک با مبلغ ۲۸میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان توسط سازمان زیباسازی خریداری شد. وی با بیان اینکه حفظ و مرمت بناهای میراثی شهر تهران جزء وظایف سازمان زیباسازی است، گفت: حفظ و مرمت امارت ارباب هرمز، موزه علی‌اکبر صنعتی، باغ- موزه نگارستان و پیرایش و ساماندهی خیابان ناصرخسرو جزء اقدامات قابل‌توجه این سازمان بوده که در ادامه به خانه اتحادیه رسیده است.

هیات‌مدیره سازمان زیباسازی و شخص شهردار تهران

عبسی کلانتری اعلام کرد

بر خورد با متخلفان حوضه دریاچه ارومیه

شرق: رئیس ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: تا زمانی که حقایقه‌های زیست‌محیطی تأمین می‌شود، انتقال حوضه به حوضه آب ربطی به سازمان محیط‌زیست ندارد. عبسی کلانتری، در نشست خبری که پیش‌ازظهر چهارشنبه برگزار شد با بیان این مطلب گفت: امسال کاهش سطح دریاچه ارومیه نسبت به همیشه هشت سانتی‌متر بیشتر بوده که علت اصلی آن کاهش بارندگی از یک‌سو و ازسوی‌دیگر افزایش میزان تبخیر به دلیل بالا بودن دمای منطقه بوده است که البته امیدواریم با بارندگی‌هایی که هفته آینده در پیش داریم این کمبود تا حدودی جبران شود.

وی افزود: درحال‌حاضر از سد بوکان و سد شهیدکاظمی مقداری آب در دریاچه جریان دارد و بنا بر اعلام رسمی وزارت نیرو مبنی بر تجدیدنظر در مصرف آب در کل کشور برای تأمین حقایقه‌های زیست‌محیطی به‌عنوان اولویت شماره یک وزارت نیرو -درحالی‌که تاکنون به‌هیچ‌عنوان این موضوع در این وزارتخانه تعریف نشده بود- امیدواریم که وضعیت دریاچه ارومیه بهبود یابد.

به گزارش مهر کلانتری اظهار کرد: وزارت نیرو مکلف است دومیلیارد و ۵۷۶ میلیون مترمکعب سالانه به‌عنوان حقایقه برای دریاچه ارومیه تخصیص دهد. این در حالی است که در سال‌های گذشته این میزان کمتر از یک میلیارد مترمکعب بوده که امیدوارم با تفکر جدید مسئولان وزارت نیرو و مدیران زیرمجموعه آن در استان‌ها، حقایقه قانونی تأمین شود. وی با بیان اینکه تاکنون حقایقه‌های زیست‌محیطی به‌جای اولویت اول، اولویت چهارم وزارت نیرو بوده‌اند، تصریح کرد: دلیل آن، این است که ازیک‌سو اهمیت مسائل زیست‌محیطی تاکنون برای مسئولان سایر دستگاه‌ها روشن نبوده و ازسوی‌دیگر حقایقه‌های زیست‌محیطی برای وزارت نیرو درمآزاد نیست.

رئیس ستاد احیای دریاچه ارومیه با بیان اینکه آب‌هایی که ذخیره می‌شوند از آب‌های سطحی هستند اظهار داشت: بنابراین با کاهش ۴۰درصدی مصارف آب در بخش کشاورزی، قادریم در طول پنج سال ۱،۲ میلیارد مترمکعب آب را ذخیره کنیم؛ یعنی به‌طور متوسط سالانه ۲۴۰ میلیون مترمکعب از این محل آب وارد دریاچه ارومیه می‌شود.

وی با اشاره به اینکه از ۶۰ میلیون مترمکبی که از طریق رودخانه‌ها آب وارد دریاچه ارومیه می‌شود، بخش زیادی به دلیل اتصال‌نداشتن رودخانه‌ها به بخش زنده دریاچه تبخیر می‌شود، تأکید کرد: درحال‌حاضر اقدامات زیربنایی برای اتصال تمام

جامعه

شهرداری خانه «دایی جان ناپلئون» را خرید

معصومه اصغری



عکس‌ها: معصومه اصغری



اولویت خرید خانه اتحادیه را در میان تعداد زیادی از خانه‌های تاریخی تأیید کرده‌اند.

علیزاده با بیان اینکه معمولاً این خانه‌های تاریخی با مشکلاتی مرتبط با تعداد و سهم وراث یا مشکل در سند آنها مواجه هستند، اظهار کرد: در این مدت جلسات بسیاری با نمایندگان بیش از ۱۵۰ نفر از وراث داشته‌ایم و باید از خانواده اتحادیه و اهتمام آنها در حفظ این خانه تشکر کنیم که با شهرداری تهران همکاری کردند و در نهایت اوایل این هفته بالاخره این خانه به سازمان زیباسازی فروخته شد.

رئیس سازمان زیباسازی شهر تهران با بیان اینکه بلافاصله بعد از خرید خانه، کار برداشت میدانی و مستندسازی در خانه اتحادیه آغاز شده است، گفت: در این فاصله به همراه معاون شهردار تهران بازدید از این خانه داشته‌ایم و کار نصب دوربین و نگهبان و مسائل امنیتی در آن انجام شده است. درعین‌حال

تلاش کردیم همه حافظه تاریخی این خانه از جمله سرایدار قدیمی آن حفظ شود و پیشنهادهاتی در مورد باقی‌ماندن آنها در این خانه مطرح شد که قبول آن با خود آنهاست. البته شهرداری طبق قانون تعهدی در مقابل این مسئله ندارد اما به صورت کاملاً اخلاقی با این موضوع مواجه شده است.

این مقام مسئول تأکید کرد که با پایان‌یافتن کار برداشت میدانی و مستندسازی در خانه اتحادیه، از اوایل آبان‌ماه کار مرمت این خانه آغاز خواهد شد. او در ادامه گفت: پس از اتمام کار مرمت، در مورد کاربری و نگهداری این خانه شورایی تشکیل می‌شود. درحال‌حاضر بیش از ۷۰درصد بناهای داخلی این خانه تخریب شده است و باید متناسب با کاربری درنظرگرفته‌شده، این فضاها مرمت و بازسازی شوند و به احتمال زیاد این کاربری، فرهنگی و هنری خواهد بود و در این مسیر از نظر کارشناسان سازمان میراث فرهنگی استفاده خواهیم کرد.

علیزاده به موقعیت در اصلی خانه اتحادیه در محله لاله‌زار و دسترسی این خانه به خیابان فردوسی و بافت مهم آنجا اشاره کرد و گفت: طبق ارزیابی‌های ما از بافت خیابان لاله‌زار و گردشگرخیزبودن خیابان فردوسی، آینده قابل‌توجهی برای این خانه پیش‌بینی می‌شود و می‌تواند تأثیر قابل‌توجهی در حیات اجتماعی این محله داشته باشد.

رئیس سازمان زیباسازی شهر تهران در پاسخ به این سؤال که چرا عدم تغییر کاربری این ملک در متن قرارداد قید نشده این اطمینان وجود داشته باشد که خانه اتحادیه بعدها تخریب نمی‌شود، تصریح کرد: شهرداری این ملک را خریده است و مثل هر قرارداد دیگری نمی‌تواند در مورد اینکه شهرداری با این خانه چه خواهد کرد نظری بدهد. درعین‌حال ما این اطمینان را داده‌ایم که قصدمان نگه‌داشتن خانه است و همین‌مطلب که رقم مرمت خانه دوبرابر قیمت آن خواهد بود، حسن‌نیت ما را نشان می‌دهد.

وی اطمینان داد که شهرداری تهران در مورد این خانه برنامه‌های مرمتی دارد و فاز اول آن حدود یک‌سال طول می‌کشد و افزود: خانه اتحادیه در سال ۸۴ ثبت ملی شد اما بعد از مدتی آن را از ثبت خارج کردند و درحال‌حاضر تنها سردر آن در ثبت ملی قرار دارد. وی در ادامه خاطرنشان کرد که شهرداری در مدت اجرای مرمت، موضوع برگشت این خانه به فهرست آثار ملی را بررسی خواهد کرد.

خبر

مرگ زنبورهای عسل عامل هجوم سفیدبالک‌ها به پایتخت

● **فارس:** رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران گفت: دلیل اصلی هجوم سفیدبالک‌ها به فضای شهر تهران، سم‌پاشی‌های غیراصولی در استان‌های غربی کشور و مرگ حشرات مفیدی همچون زنبورهای عسل در چرخه محیط زیست کشور است. رحمت‌الله حافظی، با بیان اینکه زنبورهای عسل به دلیل تغییراتی که در بافت زیست محیطی شهرهای غربی کشور ایجاد شده از چرخه طبیعت پایتخت نیز حذف شده‌اند، تصریح کرد: به کار بردن سم‌های کشاورزی بدون در نظر گرفتن بافت اکولوژی منطقه‌ای و با روش‌های غیراصولی سبب شده امروز در چرخه اکولوژی شهرهایی همچون تهران شاهد بروز اختلالات محیط زیستی باشیم. عضو شورای اسلامی شهر تهران بااشاره به اینکه براساس نظرات کارشناسان محیط زیستی، اکولوژی تهران دچار اختلال شده و حاصل این رویداد نیز هجوم سفید بالک‌ها به فضای شهر است، افزود: زمانی که حشرات مفید همچون زنبورهای عسل از چرخه طبیعت حذف می‌شوند، فضا برای تکثیر و تشدید زایش حشرات غیر مفید فراهم می‌شود. از همین‌روست که در تمام کشورهای توسعه‌یافته سم‌پاشی‌ها با در نظرگرفتن مجاورت‌های جغرافیایی شهرها انجام می‌شود تا محیط زیست شهرهای اطراف تحت‌الشعاع قرار نگیرد.

مشکل آب‌معدنی دماوند برطرف شده‌است

● **فارس:** معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران گفت: آب‌معدنی و آب آشامیدنی هر کدام ویژگی‌های متفاوتی دارد و براساس اعلام آخرین اعلام وزارت بهداشت مشکل آن برطرف شده است. محمدرضا ممدوحی تبریزی روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در بحث آب‌معدنی دماوند یک اشتباهی روی داده بود و الان آنچه که عرضه می‌شود، آب آشامیدنی است. وی با اشاره به اینکه استاندارد آب آشامیدنی با آب‌معدنی متفاوت است، گفت: در کنترل اولیه، آب آشامیدنی تولیدی آب‌معدنی دماوند با ویژگی‌های آب‌معدنی کنترل شده بود.

جمعیت هلال احمر استان تهران

اطلاعیه

جمعیت هلال احمر استان تهران

جمعیت هلال احمر استان تهران ، به منظور یاری رساندن به بیماران کلیوی در نظر دارد بخش دیالیز درمانگاه موقوفه مرحوم نجم را با هزینه بالغ بر ده میلیارد ریال تجهیز و راه اندازی نماید، لذا از شما مردم نیکوکار تقاضامندیم در این امر خدا پسندانه شرکت و وجوه خود را به حساب خیرین این جمعیت به شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۸۹۵۰۹۱۴۴۳ یا شماره حساب ۴۹۷۸۶۰۲۴۱۴ کد شناسنامه ۱۷۰۰۰۸۰۷۹۱۴۹ نزد بانک ملت شعبه هجرت واریز نمایید.

شماره تماس های زیر زیر آماده پاسخ گویی به شما خیرین محترم می باشد.

۸۷۷۱۲۳۲۸ - ۸۷۷۱۲۳۰۶ - ۸۷۷۱۲۳۲۳

غلامرضا گنج آبادی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران

درمانگاه موقوفه مرحوم نجم